

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

00 - GERAL

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	16.179.483,88	16.179.483,88	2.536.990,52	15,680 %	4.971.312,38	30,726 %	11.208.171,50
Receita Tributaria	555.316,27	555.316,27	70.459,21	12,688 %	133.184,63	23,984 %	422.131,64
Impostos	(6.323,31)	(6.323,31)	(48,27)	0,000 %	(48,27)	0,000 %	(6.275,04)
Impostos	529.014,87	529.014,87	66.235,39	12,521 %	115.971,42	21,922 %	413.043,45
Taxas	32.622,45	32.622,45	4.272,09	13,096 %	17.261,48	52,913 %	15.360,97
Contribuicao De Melhoria	2,26	2,26	-	0,000 %	-	0,000 %	2,26
Receita De Contribuicoes	19.180,39	19.180,39	3.843,03	20,036 %	9.526,42	49,667 %	9.653,97
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De Ilumini	19.180,39	19.180,39	3.843,03	20,036 %	9.526,42	49,667 %	9.653,97
Receita Patrimonial	189.665,86	189.665,86	35.539,53	18,738 %	64.871,89	34,203 %	124.793,97
Receitas Imobiliarias	7.704,96	7.704,96	3.539,20	45,934 %	5.308,80	68,901 %	2.396,16
Receitas De Valores Mobiliarios	181.960,90	181.960,90	32.000,33	17,586 %	59.563,09	32,734 %	122.397,81
Receita De Servicos	109.130,11	109.130,11	17.636,77	16,161 %	31.051,61	28,454 %	78.078,50
Transferencias Correntes	14.458.693,19	14.458.693,19	2.337.791,02	16,169 %	4.658.861,30	32,222 %	9.799.831,89
Transferencias Intergovernamentais	16.097.819,75	16.097.819,75	2.608.082,08	16,201 %	5.293.894,75	32,886 %	10.803.925,00
Transferencias Intergovernamentais	(2.269.389,39)	(2.269.389,39)	(370.488,08)	0,000 %	(769.536,93)	0,000 %	(1.499.852,46)
Transferencias De Convenios	630.262,83	630.262,83	100.197,02	15,898 %	134.503,48	21,341 %	495.759,35
Outras Receitas Correntes	847.498,06	847.498,06	71.720,96	8,463 %	73.816,53	8,710 %	773.681,53
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	4.673,22	4.673,22	382,97	8,195 %	508,80	10,888 %	4.164,42
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Dos Tribu	1.742,82	1.742,82	114,09	6,546 %	114,09	6,546 %	1.628,73
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa De Outra	1.080,78	1.080,78	535,84	49,579 %	774,78	71,687 %	306,00
Multas E Juros De Mora De Outras Receitas	859,46	859,46	-	0,000 %	42,60	4,957 %	816,86
Multas De Outras Origens	1.031,65	1.031,65	-	0,000 %	-	0,000 %	1.031,65
Indenizacoes	18.268,99	18.268,99	-	0,000 %	-	0,000 %	18.268,99
Restituicoes	95.677,06	95.677,06	40.112,06	41,924 %	41.369,76	43,239 %	54.307,30
Receita Da Divida Ativa Tributaria	7.017,03	7.017,03	117,60	1,676 %	117,60	1,676 %	6.899,43
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	10.689,50	10.689,50	592,60	5,544 %	1.023,10	9,571 %	9.666,40
Receitas Correntes Diversas	706.457,55	706.457,55	29.865,80	4,228 %	29.865,80	4,228 %	676.591,75
Receitas De Capital	1.320.516,12	1.320.516,12	3.326,51	0,252 %	150.154,27	11,371 %	1.170.361,85
Alienacao De Bens	43.654,03	43.654,03	-	0,000 %	-	0,000 %	43.654,03
Alienacao De Veiculos	43.650,64	43.650,64	-	0,000 %	-	0,000 %	43.650,64
Alienacao De Moveis E Utensilios	1,13	1,13	-	0,000 %	-	0,000 %	1,13
Alienacao De Equipamentos	1,13	1,13	-	0,000 %	-	0,000 %	1,13
Alienacao De Outros Bens Moveis	1,13	1,13	-	0,000 %	-	0,000 %	1,13
Transferencias De Capital	1.247.000,00	1.247.000,00	-	0,000 %	136.500,00	10,946 %	1.110.500,00
Transferencias De Convenios Da Uniao E De Sua	709.000,00	709.000,00	-	0,000 %	136.500,00	19,252 %	572.500,00
Transferencias De Convenios Dos Estados E Do	538.000,00	538.000,00	-	0,000 %	-	0,000 %	538.000,00
Outras Receitas De Capital	29.862,09	29.862,09	3.326,51	11,140 %	13.654,27	45,724 %	16.207,82
Outras Receitas	29.862,09	29.862,09	3.326,51	11,140 %	13.654,27	45,724 %	16.207,82

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

00 - GERAL

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Subtotal das Receitas: (I)	17.500.000,00	17.500.000,00	2.540.317,03	14,513 %	5.121.466,65	29,267 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,000 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	17.500.000,00	17.500.000,00	2.540.317,03	4,85 %	5.121.466,65	9,775 %	12.378.533,35
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	17.500.000,00	17.500.000,00	2.540.317,03	4,85 %	5.121.466,65	9,775 %	12.378.533,35
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

00 - GERAL

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Despesa	Dotação	Créditos	Dotação	Despesa		Despesas Executadas					Saldo
	Inicial	Adicionais	Atualizada	Empenhada		Liquidadas		%	Inscrição em restos a pagar não processados (h)	%	a Liquidar
				No Bimestre	Até Bimestre	No Bimestre	Até Bimestre (g)				
Despesas Correntes	13.924.650,69	595.137,41	14.519.788,10	3.217.104,91	5.475.043,89	2.067.857,14	3.519.446,26	24,239	-	0,000	11.000.341,84
Pessoal E Encargos Sociais	8.694.003,58	62.657,10	8.756.660,68	1.231.265,60	2.366.629,38	1.225.579,91	2.359.756,10	26,948	-	0,000	6.396.904,58
Transferencias A Consorcios Publico	6.000,00	1.000,00	7.000,00	6.350,40	6.350,40	529,20	529,20	7,560	-	0,000	6.470,80
Aplicacoes Diretas	8.688.003,58	61.657,10	8.749.660,68	1.224.915,20	2.360.278,98	1.225.050,71	2.359.226,90	26,964	-	0,000	6.390.433,78
Juros E Encargos Da Divida	1,00	-	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	1,00
Aplicacoes Diretas	1,00	-	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	1,00
Outras Despesas Correntes	5.230.646,11	532.480,31	5.763.126,42	1.985.839,31	3.108.414,51	842.277,23	1.159.690,16	20,123	-	0,000	4.603.436,26
Transferencias A Estados E Ao Distri	97.969,18	-	97.969,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	97.969,18
Transferencias A Instituicoes Priv	33.197,53	15.000,00	48.197,53	39.960,00	39.960,00	8.325,00	8.325,00	17,273	-	0,000	39.872,53
Aplicacoes Diretas	5.096.230,84	497.480,31	5.593.711,15	1.945.579,31	3.068.154,51	833.652,23	1.151.065,16	20,578	-	0,000	4.442.645,99
APLICACAO DIRETA DECORRENTE DE CONSO	3.248,56	20.000,00	23.248,56	300,00	300,00	300,00	300,00	1,290	-	0,000	22.948,56
Despesas De Capital	2.254.754,13	699.632,07	2.954.386,20	16.572,88	37.817,23	14.359,38	34.849,18	1,180	-	0,000	2.919.537,02
Investimentos	2.254.753,13	699.632,07	2.954.385,20	16.572,88	37.817,23	14.359,38	34.849,18	1,180	-	0,000	2.919.536,02
Transferencias A Uniao	6.679,71	19.911,30	26.591,01	0,00	19.912,30	0,00	19.912,30	74,884	-	0,000	6.678,71
Transferencias A Estados E Distrito	10,00	-	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	10,00
Aplicacoes Diretas	2.248.063,42	679.720,77	2.927.784,19	16.572,88	17.904,93	14.359,38	14.936,88	0,510	-	0,000	2.912.847,31
Amortizacao Da Divida	1,00	-	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	1,00
Aplicacoes Diretas	1,00	-	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	1,00
Reserva De Contingencia	526.104,25	(133.000,00)	393.104,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	393.104,25
Reserva De Contingencia	526.104,25	(133.000,00)	393.104,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	393.104,25
Reserva De Contingencia	526.104,25	(133.000,00)	393.104,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,000	-	0,000	393.104,25
Subtotal das Despesas: (VIII)	16.705.509,07	1.161.769,48	17.867.278,55	3.233.677,79	5.512.861,12	2.082.216,52	3.554.295,44	19,893	-	0,000	14.312.983,11
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	16.705.509,07	1.161.769,48	17.867.278,55	3.233.677,79	5.512.861,12	2.082.216,52	3.554.295,44	59,678			14.312.983,11
Superavit (XI):							1.567.171,21				
Total (XII=X+IX):	16.705.509,07	1.161.769,48	17.867.278,55	3.233.677,79	5.512.861,12	2.082.216,52	5.121.466,65	19,893			14.312.983,11

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

00 - GERAL

03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058.342/RS

JOEL SANTOS SUBDA
Resp. Sec. Mun. da Fazenda
004.763.250-05

JOEL SANTOS SUBDA
PREFEITO MUNICIPAL
004.763.250-05